
 

UCHWAŁA NR XXIX/257/2021 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 6 j ust. 1 pkt 1 i art. 6 k ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) 

Rada Gminy Czarna 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.).  

 

§ 2. 1.Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 

odpady zbierane są w sposób selektywny w wysokości 17,00 zł/ za osobę miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w § 1 jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 65.00 zł/ za osobę miesięcznie. 

 

§ 3. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

 

§ 4. Wzór deklaracji, o której mowa w § 3 określa odrębna uchwała.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna.  

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/87/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 

Gminy jest zobowiązana do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku 

ze znacznymi podwyżkami cen paliwa i prądu, co ma przełożenie na wzrost cen materiałów i usług, w tym 

transportu odpadów oraz ich zagospodarowania, dotychczasowa opłata nie jest w stanie pokryć kosztów odbioru 

odpadów w 2022 r. Na wzrost opłaty ma również duże znaczenie zmniejszająca się liczba osób zgłoszonych do 

systemu. W trakcie roku 2021 dokonano odpisu zmniejszającego o 3,57% wymiaru rocznego, co dało  

o 11.215,00 zł mniej. Należy również zauważyć, iż pomimo podwyżki o 21,43% nadal jesteśmy gminą  

o najniższych opłatach z tytułu gospodarowania odpadami. Opłata 17,00 zł od osoby miesięcznie będzie 

pomniejszona o 1,00 zł od osoby miesięcznie z tytułu posiadania kompostownika zgodnie z art. 6k ust. 4a oraz 

uchwałą Rady Gminy nr XIII/102/19 z dnia 19.12.2019 r. Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest zasadne. 

 

 


